Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – Гимназия № 47
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ 111/9 02.09.2022

 «Об утверждении локальных актов по организации антитеррористической

безопасности в МАОУ- Гимназия № 47»

На основании постановления Правительства РФ от 02.08.2019

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий),

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- инструкции для должностных по организации антитеррористической безопасности

в МАОУ- Гимназия №47;

- алгоритм действий персонала образовательной организации и обучающихся при

совершении (угрозе совершения) преступления в формах вооруженного нападения,

размещения взрывного устройства, захвата заложников, а также информационного

взаимодействия образовательных организаций с территориальными органами МВД

России, Росгвардии и ФСБ России;

- Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в МАОУ- Гимназия №47;

- форму журнала регистрации инструктажа по антитеррористической безопасности;

- план эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте

(территории) муниципального автономного общеобразовательного учреждения

Гимназия № 47, в случае получения информации об угрозе совершения или

совершении террористического акта;

- план  обеспечения безопасности  при проведении массовых мероприятий (линейки,

выпускной балл, новогодние мероприятия, общешкольные спортивные

соревнования и т.п.);

- план проведения учений, тренировок по действиям работников, обучающихся и

иных лиц, находящихся на объекте МАОУ- Гимназия №47, при получении

информации об угрозе совершения террористического акта либо о его совершении;

- план взаимодействия с территориальными органами безопасности,

территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации,

территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии

Российской Федерации по вопросам обеспечения антитеррористической

защищенности объекта (территории);

2. Родимовой Т.И., ответственному за информационный обмен, разместить

информацию на официальный сайт.

                                                                                                                    Болячкина ОФ

Руководитель организации   (должность) i.  (личная подпись) ii.  (расшифровка подписи)